

| ATTIVO                                                                                                | IMPORTI PARZIALI                                                                      | CONSISTENZA INIZIALE                                                                 | VARIAZIONI DA                              |                                        | C/FINANZIARIO | VARIAZIONI DA            |                          | CAUSE | ALTRE                                     | CONSISTENZA FINALE             |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------|----------------------------------------|---------------|--------------------------|--------------------------|-------|-------------------------------------------|--------------------------------|
|                                                                                                       |                                                                                       |                                                                                      | +                                          | -                                      |               | +                        | -                        |       |                                           |                                |
| A) IMMOBILIZZAZIONI                                                                                   |                                                                                       |                                                                                      |                                            |                                        |               |                          |                          |       |                                           |                                |
| I) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI                                                                       |                                                                                       |                                                                                      |                                            |                                        |               |                          |                          |       |                                           |                                |
| 1) Costi pluritemali capitalizzati<br>(relativo fondo di ammortamento in detrazione)                  | 197.616,51<br>128.395,77                                                              | 69.220,74<br>69.220,74                                                               | 130.287,53<br>130.287,53                   | 1.335,86<br>1.335,86                   |               | 31.610,48<br>0,00        | 154.200,93<br>154.200,93 |       | 43.971,48<br>160.006,25<br>43.971,48      |                                |
| Totale                                                                                                | 5.713.676,26<br>902.655,69<br>92.166,52                                               | 4.811.020,57<br>92.166,52                                                            | 301.714,63<br>0,00                         | 36.714,66<br>0,00                      |               | 624.164,78<br>113.351,55 | 113.351,55               |       | 5.586.833,77<br>1.016.007,24<br>92.166,52 |                                |
| II) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI                                                                        |                                                                                       |                                                                                      |                                            |                                        |               |                          |                          |       |                                           |                                |
| 1) Beni demaniali<br>(relativo fondo di ammortamento in detrazione)                                   | 902.655,69                                                                            |                                                                                      |                                            |                                        |               |                          |                          |       |                                           |                                |
| 2) Terreni (patrimonio indisponibile)                                                                 | 92.166,52                                                                             | 92.166,52                                                                            | 0,00                                       | 0,00                                   |               |                          |                          |       |                                           |                                |
| 3) Terreni (patrimonio disponibile)                                                                   | 2.083.628,07                                                                          | 2.083.628,07                                                                         | 1.996,07                                   | 5.226,43                               |               | 931.139,05               | 214.209,19               |       | 3.011.536,76                              | 6.305.234,96                   |
| 4) Fabbricati (patrimonio indisponibile)                                                              | 10.960.123,86                                                                         | 4.177.591,18                                                                         | 309.823,48                                 | 39.500,91                              |               | 2.071.530,40             | 214.209,19               |       | 6.996.741,87                              | 6.996.741,87                   |
| 5) Fabbricati (patrimonio disponibile)                                                                | 6.782.532,68                                                                          |                                                                                      |                                            |                                        |               |                          |                          |       |                                           |                                |
| (relativo fondo di ammortamento in detrazione)                                                        | 4.593.343,48                                                                          | 3.467.529,51                                                                         | 4.486,71                                   | 778,68                                 |               | 214.209,19               | 116.041,38               |       | 3.355.196,16                              | 3.355.196,16                   |
| 6) Macchinari, attrezzature e impianti<br>(relativo fondo di ammortamento in detrazione)              | 1.125.813,97                                                                          |                                                                                      |                                            |                                        |               | 116.041,38               |                          |       | 1.241.855,35                              | 1.241.855,35                   |
| 7) Attrezzature e sistemi informatici<br>(relativo fondo di ammortamento in detrazione)               | 306.882,02                                                                            | 34.728,60                                                                            | 0,00                                       | 0,00                                   |               |                          | 11.772,28                |       | 22.956,32                                 | 22.956,32                      |
| 8) Automezzi e motomezzi<br>(relativo fondo di ammortamento in detrazione)                            | 272.153,42                                                                            | 5.144,98                                                                             | 2.921,76                                   | 1.007,84                               |               | 11.772,28                |                          |       | 283.925,70                                | 283.925,70                     |
| 9) Mobili e macchine d'ufficio<br>(relativo fondo di ammortamento in detrazione)                      | 136.117,49                                                                            |                                                                                      |                                            |                                        |               |                          |                          |       | 6.149,10                                  | 6.149,10                       |
| 10) Universalità di beni (patrimonio indisponibile)<br>(relativo fondo di ammortamento in detrazione) | 130.972,51                                                                            | 20.782,33                                                                            | 3.039,21                                   | 527,47                                 |               | -2.250,93                | 8.192,14                 |       | 128.721,58                                | 128.721,58                     |
| 11) Universalità di beni (patrimonio disponibile)<br>(relativo fondo di ammortamento in detrazione)   | 144.857,83                                                                            |                                                                                      |                                            |                                        |               |                          |                          |       | 15.101,93                                 | 15.101,93                      |
| 12) Diritti reali su beni di terzi                                                                    | 124.075,50                                                                            | 11.408,43                                                                            | 12.513,82                                  | 2.171,81                               |               | 8.192,14                 | 3.237,11                 |       | 132.267,64                                | 132.267,64                     |
| 13) Immobilizzazioni in corso                                                                         | 168.775,44                                                                            | 28.624,66                                                                            | 2.201,29                                   | 382,04                                 |               | 3.237,10                 | 9.027,54                 |       | 18.513,33                                 | 18.513,33                      |
| Totale                                                                                                | 157.367,01<br>75.541,87<br>46.917,21<br>11.296,52<br>8.958,45<br>0,00<br>3.775.677,42 | 11.408,43<br>28.624,66<br>46.917,21<br>11.296,52<br>8.958,45<br>0,00<br>3.775.677,42 | 12.513,82<br>2.201,29<br>15.533,81<br>0,00 | 2.171,81<br>382,04<br>2.695,95<br>0,00 |               | 9.027,54<br>688,20       | 9.027,54<br>688,20       |       | 3.237,11<br>9.027,54<br>688,20            | 3.237,11<br>9.027,54<br>688,20 |
| III) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE                                                                     |                                                                                       |                                                                                      |                                            |                                        |               |                          |                          |       |                                           |                                |
| 1) Partecipazioni in                                                                                  |                                                                                       |                                                                                      |                                            |                                        |               |                          |                          |       |                                           |                                |
| a) imprese controllate                                                                                | 0,00                                                                                  | 0,00                                                                                 | 0,00                                       | 0,00                                   |               |                          |                          |       | 1.662.817,44                              | 3.540.865,41                   |
| b) imprese collegate                                                                                  | 0,00                                                                                  | 0,00                                                                                 | 0,00                                       | 0,00                                   |               |                          |                          |       | 2.140.246,63                              | 21.990.458,36                  |
| c) altre imprese                                                                                      | 72.459,85                                                                             | 72.459,85                                                                            | 0,00                                       | 0,00                                   |               |                          |                          |       |                                           |                                |
| 2) Crediti verso:                                                                                     |                                                                                       |                                                                                      |                                            |                                        |               |                          |                          |       |                                           |                                |
| a) imprese controllate                                                                                | 0,00                                                                                  | 0,00                                                                                 | 0,00                                       | 0,00                                   |               |                          |                          |       |                                           |                                |
| b) imprese collegate                                                                                  | 0,00                                                                                  | 0,00                                                                                 | 0,00                                       | 0,00                                   |               |                          |                          |       |                                           |                                |
| c) altre imprese                                                                                      | 0,00                                                                                  | 0,00                                                                                 | 0,00                                       | 0,00                                   |               |                          |                          |       |                                           |                                |
| 3) Titoli (investimenti a medio lungo termine)                                                        | 0,00                                                                                  | 0,00                                                                                 | 0,00                                       | 0,00                                   |               |                          |                          |       |                                           |                                |
| 4) Crediti di dubbia esigibilità                                                                      | 0,00                                                                                  | 0,00                                                                                 | 0,00                                       | 0,00                                   |               |                          |                          |       |                                           |                                |
| 5) Crediti per depositi cauzionali                                                                    | 0,00                                                                                  | 0,00                                                                                 | 0,00                                       | 0,00                                   |               |                          |                          |       |                                           |                                |
| Totale                                                                                                | 72.459,85                                                                             | 72.459,85                                                                            | 0,00                                       | 0,00                                   |               | 0,00                     | 0,00                     |       | 72.459,85                                 | 72.459,85                      |
| TOTALE IMMOBILIZZAZIONI                                                                               | 18.652.320,93                                                                         | 18.652.320,93                                                                        | 2.491.892,10                               | 369.710,01                             |               | 3.626.834,23             | 2.294.447,56             |       | 22.106.889,69                             | 22.106.889,69                  |

|                                                              | IMPORTI PARZIALI | CONSISTENZA INIZIALE | VARIAZIONI DA |               | C/FINANZIARIO | VARIAZIONI DA |              | ALTRE CAUSE | CONSISTENZA FINALE |
|--------------------------------------------------------------|------------------|----------------------|---------------|---------------|---------------|---------------|--------------|-------------|--------------------|
|                                                              |                  |                      | +             | -             |               | +             | -            |             |                    |
| B) ATTIVO CIRCOLANTE                                         |                  |                      |               |               |               |               |              |             |                    |
| I) RIMANENZE                                                 | 0,00             | 0,00                 | 0,00          | 0,00          |               |               |              |             | 0,00               |
| II) CREDITI                                                  |                  |                      |               |               |               |               |              |             |                    |
| 1) Verso contribuenti                                        | 542.358,28       | 542.358,28           | 865.549,31    | 578.247,27    |               | 124.978,34    | 41.050,00    |             | 913.588,66         |
| 2) Verso enti del settore pubblico allargato                 |                  |                      |               |               |               |               |              |             |                    |
| a) Stato                                                     | 0,00             | 0,00                 | 65.804,83     | 0,00          |               | 0,00          | 0,00         |             | 65.804,83          |
| - correnti                                                   |                  |                      |               |               |               |               |              |             |                    |
| - capitale                                                   | 916.711,00       | 916.711,00           | 0,00          | 809.426,49    |               | 0,00          | 0,00         |             | 107.284,51         |
| a) Regione                                                   | 40.309,69        | 40.309,69            | 38.654,46     | 29.660,80     |               | 0,00          | 6.875,00     |             | 42.428,35          |
| - correnti                                                   |                  |                      |               |               |               |               |              |             |                    |
| - capitale                                                   | 679.000,00       | 679.000,00           | 0,00          | 679.000,00    |               | 0,00          | 0,00         |             | 0,00               |
| a) Altri                                                     | 122.635,64       | 122.635,64           | 35.666,00     | 88.488,62     |               | 1.000,00      | 298,38       |             | 70.514,64          |
| - correnti                                                   |                  |                      |               |               |               |               |              |             |                    |
| - capitale                                                   | 0,00             | 0,00                 | 0,00          | 0,00          |               | 0,00          | 0,00         |             | 0,00               |
| 3) Verso debitori diversi                                    |                  |                      |               |               |               |               |              |             |                    |
| a) verso utenti di servizi pubblici                          | 778.782,60       | 778.782,60           | 261.190,79    | 272.585,97    |               | 459,12        | 56.790,54    |             | 711.056,00         |
| b) verso utenti di beni patrimoniali                         | 13.780,04        | 13.780,04            | 16.155,80     | 11.269,13     |               | 41,68         | 664,00       |             | 18.044,39          |
| c) verso altri - correnti                                    | 116.875,68       | 116.875,68           | 19.902,98     | 18.038,04     |               | 2.470,34      | 96.777,98    |             | 24.432,98          |
| - capitale                                                   | 87.967,48        | 87.967,48            | 2.740,00      | 37.367,14     |               | 0,00          | 0,00         |             | 53.340,34          |
| d) da alienazioni patrimoniali                               | 18.550,00        | 18.550,00            | 4.250,00      | 18.550,00     |               | 0,00          | 0,00         |             | 4.250,00           |
| e) per somme corrisposte a c/cerzi                           | 5.639,60         | 5.639,60             | 27.361,81     | 5.442,41      |               | 0,00          | 0,00         |             | 27.599,00          |
| 4) Crediti per IVA                                           | 116,00           | 116,00               | 364.329,25    | 0,00          |               | 0,00          | 364.445,25   |             | 0,00               |
| 5) Per depositi                                              |                  |                      |               |               |               |               |              |             |                    |
| a) banche                                                    | 0,00             | 0,00                 | 0,00          | 0,00          |               | 0,00          | 0,00         |             | 0,00               |
| b) Cassa Depositi e Prestiti                                 | 60.705,90        | 60.705,90            | 40.016,00     | 0,00          |               | 0,00          | 60.705,90    |             | 40.016,00          |
| Totale                                                       |                  | 3.383.431,91         | 1.741.621,23  | 2.548.075,87  |               | 128.949,48    | 627.607,05   |             | 2.078.319,70       |
| III) ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZI |                  |                      |               |               |               |               |              |             |                    |
| I) Titoli                                                    | 0,00             | 0,00                 | 0,00          | 0,00          |               | 0,00          | 0,00         |             | 0,00               |
| Totale                                                       |                  | 0,00                 | 0,00          | 0,00          |               | 0,00          | 0,00         |             | 0,00               |
| IV) DISPONIBILITA' LIQUIDE                                   |                  |                      |               |               |               |               |              |             |                    |
| 1) Fondo di cassa                                            | 1.353.943,77     | 1.353.943,77         | 8.232.982,63  | 8.489.507,29  |               |               |              |             | 1.097.419,11       |
| 2) Depositi bancari                                          | 0,00             | 0,00                 | 8.232.982,63  | 8.489.507,29  |               | 0,00          | 0,00         |             | 0,00               |
| Totale                                                       |                  | 1.353.943,77         | 8.232.982,63  | 8.489.507,29  |               | 0,00          | 0,00         |             | 1.097.419,11       |
| TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE                                     |                  | 4.737.375,68         | 9.974.603,86  | 11.037.583,16 |               | 128.949,48    | 627.607,05   |             | 3.175.738,81       |
| C) RATEI E RISCONTI                                          |                  |                      |               |               |               |               |              |             |                    |
| I) Ratei attivi                                              | 0,00             | 0,00                 | 0,00          | 0,00          |               |               |              |             | 0,00               |
| 2) Risconti attivi                                           | 122,54           | 122,54               | 1,76          | 0,00          |               | 0,00          | 0,00         |             | 124,30             |
| TOTALE RATEI E RISCONTI                                      |                  | 122,54               | 1,76          | 0,00          |               | 0,00          | 0,00         |             | 124,30             |
| TOTALE DELL' ATTIVO (A+B+C)                                  |                  | 23.389.819,15        | 12.466.497,72 | 11.407.293,17 |               | 3.755.783,71  | 2.922.054,61 |             | 25.282.752,80      |
| CONTI D'ORDINE                                               |                  |                      |               |               |               |               |              |             |                    |
| D) OPERE DA REALIZZARE                                       | 3.077.725,61     | 3.077.725,61         | 388.291,66    | 2.376.121,88  |               | 0,00          | 121.866,33   |             | 968.029,06         |
| E) BENI CONFERITI IN AZIENDE SPECIALI                        | 0,00             | 0,00                 |               |               |               |               |              |             | 0,00               |
| F) BENI DI TERZI                                             | 0,00             | 0,00                 |               |               |               |               |              |             | 0,00               |
| TOTALE CONTI D' ORDINE                                       |                  | 3.077.725,61         | 388.291,66    | 2.376.121,88  |               | 0,00          | 121.866,33   |             | 968.029,06         |

|                                                | PASSIVO | IMPORTI PARZIALI | CONSISTENZA INIZIALE | VARIAZIONI DA |              | VARIAZIONI DA CAUSE |            | CONSISTENZA FINALE |
|------------------------------------------------|---------|------------------|----------------------|---------------|--------------|---------------------|------------|--------------------|
|                                                |         |                  |                      | +             | -            | +                   | -          |                    |
| A) PATRIMONIO NETTO                            |         |                  |                      |               |              |                     |            |                    |
| I) Netto patrimoniale                          |         | 7.220.498,76     | 7.220.498,76         |               |              | 1.415.519,28        | 0,00       | 8.636.018,04       |
| II) Netto da beni demaniali                    |         | 581.921,30       | 581.921,30           |               |              | 1.415.519,28        | 0,00       | 581.921,30         |
| TOTALE PATRIMONIO NETTO                        |         |                  | 7.802.420,06         | 0,00          |              |                     |            | 9.217.939,34       |
| B) CONFERIMENTI                                |         |                  |                      |               |              |                     |            |                    |
| I) Conferimenti da trasferimenti in c/capitale |         | 3.489.941,03     | 3.489.941,03         | 24.070,00     |              |                     | 111.202,48 | 3.402.808,55       |
| II) Conferimenti da concessioni di edificare   |         | 5.670.566,57     | 5.670.566,57         | 208.498,61    |              |                     | 137.134,13 | 5.741.931,05       |
| TOTALE CONFERIMENTI                            |         |                  | 9.160.507,60         | 232.568,61    | 0,00         | 0,00                | 248.336,61 | 9.144.739,60       |
| C) DEBITI                                      |         |                  |                      |               |              |                     |            |                    |
| I) Debiti di finanziamento                     |         |                  |                      |               |              |                     |            |                    |
| 1) per finanziamenti a breve termine           |         | 0,00             | 0,00                 | 0,00          | 0,00         | 0,00                | 0,00       | 0,00               |
| 2) per mutui e prestiti                        |         | 5.141.535,41     | 5.141.535,41         | 40.016,00     | 207.639,21   | 0,00                | 27.978,80  | 4.945.933,40       |
| 3) per prestiti obbligazionari                 |         | 0,00             | 0,00                 | 0,00          | 0,00         | 0,00                | 0,00       | 0,00               |
| 4) per debiti pluriennali                      |         | 0,00             | 0,00                 | 0,00          | 0,00         | 0,00                | 0,00       | 0,00               |
| II) Debiti di funzionamento                    |         | 1.285.356,08     | 1.285.356,08         | 1.371.466,77  | 1.003.860,55 | 0,00                | 46.186,66  | 1.606.775,64       |
| III) Debiti per IVA                            |         | 0,00             | 0,00                 | 365.082,83    | 0,00         | 0,00                | 364.445,25 | 637,58             |
| IV) Debiti per anticipazioni di cassa          |         | 0,00             | 0,00                 | 366.727,24    | 0,00         | 0,00                | 0,00       | 366.727,24         |
| V) Debiti per somme anticipate da terzi        |         | 0,00             | 0,00                 | 0,00          | 0,00         | 0,00                | 0,00       | 0,00               |
| VI) Debiti verso:                              |         |                  |                      |               |              |                     |            |                    |
| 1) imprese controllate                         |         | 0,00             | 0,00                 |               |              |                     |            | 0,00               |
| 2) imprese collegate                           |         | 0,00             | 0,00                 |               |              |                     |            | 0,00               |
| 3) altri (aziende speciali, consorzi, istitt.) |         | 0,00             | 0,00                 |               |              |                     |            | 0,00               |
| VII) Altri debiti                              |         | 0,00             | 0,00                 |               |              |                     |            | 0,00               |
| TOTALE DEBITI                                  |         |                  | 6.426.891,49         | 2.143.292,84  | 1.211.499,76 | 0,00                | 438.610,71 | 6.920.073,86       |
| D) RATEI E RISCONTI                            |         |                  |                      |               |              |                     |            |                    |
| D) Ratei passivi                               |         | 0,00             | 0,00                 | 0,00          | 0,00         | 0,00                | 0,00       | 0,00               |
| II) Risconti passivi                           |         | 0,00             | 0,00                 | 0,00          | 0,00         | 0,00                | 0,00       | 0,00               |
| TOTALE RATEI E RISCONTI                        |         |                  | 0,00                 | 0,00          | 0,00         | 0,00                | 0,00       | 0,00               |
| TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D)                   |         |                  | 23.389.819,15        | 2.375.861,45  | 1.211.499,76 | 1.415.519,28        | 686.947,32 | 25.282.752,80      |
| CONTI D'ORDINE                                 |         |                  |                      |               |              |                     |            |                    |
| E) IMPEGNI OPERE DA REALIZZARE                 |         | 3.077.725,61     | 3.077.725,61         | 388.291,66    | 2.376.121,88 | 0,00                | 121.866,33 | 968.029,06         |
| F) CONFERIMENTI IN AZIENDE SPECIALI            |         | 0,00             | 0,00                 |               |              |                     |            | 0,00               |
| G) BENI DI TERZI                               |         | 0,00             | 0,00                 |               |              |                     |            | 0,00               |
| TOTALE CONTI D' ORDINE                         |         |                  | 3.077.725,61         | 388.291,66    | 2.376.121,88 | 0,00                | 121.866,33 | 968.029,06         |

Il segretario

Il

Il legale rappresentante dell'ente

Il responsabile del servizio finanziario